
m — r~__ _co — ______________________________________________________________________________________________________ ____________ _______________________
—  1. Obec: _  _ 2. Okres: Hodnota Zachování Využití
= =  R akovn ík  l i l
=  Rakovník 8ako»ník I I I .

3. Kraj: 4. Poř. číslo:

EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY S tře d o č e sk ý  3  OGQ

: ^____________________________________ i , . 5. Název (označení) památky: 7. Ochranné pásmo:

Městek dům ¿rh * l ^ o  Schválen« radou ONV Rakovník,
1 usnes. č. 307 ze dne 1. 11. 1984

6. Bližší označení umístění památky: 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel):

HA eP- 230/1
: akad.  sochař Miroslav Pankrác

l - m M l l l i J  Ulice (náměstí), popř. m ístní trať, č. parcely aj . :  P Í  «70 n  -  Ir  l P f l

U1‘ V' 80ká 33T 5-sfích .v
c ^ __________________________________________________________

9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. i jiné výzdoby):

Dům situován v J  frontě Vysoké u lice , v sousedství židovské synagogy, na hraně svahu městského ddolí. 
Kamenný, v patře hrázděný. Vnější omítky štukové, žlutého povrchu. Patrový jednotrakt,- na V navazující 
na řadu domů, na straně opačné průčelím otevřen do prostranství před synagogou. V přízemí dvě valeně 
sklenuté místnosti s dvojicemi trojúhelných výsečí. V záhadní místnosti klenba podepřena zděným p i l í 
řem se dvěma druhotně použitými profilovanými trámy. Patro novodobě upraveno jako podélný dispoziční 
dvoj trakt s trojicem i m ístností při S i  J  průčelí. Budova podsklepena dvěma drobnými prostory ped je — 
j i  V čá stí, tesanými ve skále, vpředu jedna místnost s cihelnou valenou klenbou. Střecha na Z polo- 
valbová, na V navazuje na šikmou střechu sousedního domu; původně kryta šindelem, dnes eternitové 
šablony. Hlavní, S průčelí v přízemí dvojosé, vlevo s dvoukřídlými dveřmi, vpravo s novodobým oknem.
V ¿atře 3 novodobé okenní osy, původně však 4 drobné okenní otvory, z nichž jeden je  patrný pod omít
kou, stejně jako původní hrázděná konstrukce. Fasáda hladká, jednoduché štuková kordonová římsa.
Při Z průčelí novodobý garážový přístavek v patře s dřevěnou uzavřenou verandou a s pultovou střechou 

----Mfllft achodl štpv.ý :„ři8taTek a noloval haa. Novnrinhý v | a tře též nu j r______________ ’
10. Časové, slohové a autorské určení: 11. Památkové movité zařízení:

17. - počátek 18. s to le t í

S t 27-6332-69



12. Zhodnocení památky a zdůvodnění ochrany: 15. Odkaz na literaturu:

Jediný dochovaný příklad hrázděného domu v Rakovníku, urbanis- «tjtsurn o«
tlcky velmi cenný, tvoří uzsvřeny komplex s bývalou Synagogou
a renesančním domem čp. 233/1. Historická dokumentace umožňuje breturicky
rekonstrukci původního stavu. -růskum h is t .  jádra města

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci:

Stav celkově dobrý, případné rehabilitace původního stavu
velmi kladná. fotoarchiv SSPřOP

14. Dřívější i současný způsob využití a příp. návrhy opatření: 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci:

původně měšťanský dům, dnes využití bytové, nabízí se využití 
g a le r ijn í

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: 18. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):

ing. 2ižka
dr. Razím červenec 1985

19. Záznam doplňkových listů:


